



A Prefeitura Municipal de Ilheus de Itaconara - CE

Referência: Pregão Presencial nº 2017.02.03.00/P  
 Modalidade: Pregão na Forma Presencial  
 Tipo: Menor Preço, com adjudicação por item  
 Data de Abertura: 20 de dezembro de 2017  
 Horário de Abertura: 08h30min

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA A COLETA DE LIXO DO MUNICÍPIO DE JUACA DE IBEROQUAMA/CE, tudo conforme especificações constantes do anexo 1- Termo de Referência.

Prezados senhores,

Pelo presente, subscritores à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta ajustada relativa à locação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e assumimos com a totalidade das responsabilidades e obrigações definidas no edital.

**RAZÃO SOCIAL:** EMS SERVIÇOS EIRELI  
**CNPJ:** 18.200.126/0002-74  
**ENDEREÇO COMERCIAL:** Rua Manoel Serrão, nº 303 - Bairro Centro - Cidade de Uruburetê do Norte - CEP: 62.800-000  
**Telefone/Fax:** (88)3423-3039  
**E-mail:** emsservicos@emsi@gmail.com  
**Inscrição Municipal:** 55303  
**Banco do Brasil - Agência:** 1.981-7 - Nº da Conta: 13.610-7

Inscrição Estadual: 06.316.581 (0)

EMPRESA: EMS SERVIÇOS EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	Veículos caminhão tipo compactador Veículo tipo ambulância, motor a diesel turbin, de cilindrada de no mínimo 3.000 cilindradas por cm3, com coletor rotacional de aço de capacidade de carga compactada de, no mínimo de 120kg, parâmetros: motor, placa de identificação, placa injetora e sistema de injeção. Condição por conta da contratada e constituintes por conta de contratante.	hora	12	R\$ 11.300,00	R\$ 135.600,00	R\$ 1.187.200,00



EMS - SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ: 18.200.126/0002-74  
 RUA MANOEL SERRÃO, Nº 303 - BAIRRO CENTRO - MUNICÍPIO DO NORTE - CE - CEP: 62.800-000  
 Fone: (88) 3423-3039  
 E-mail: emsservicos@emsi@gmail.com



<p><b>Veículo CAÇUBA:</b> Caminhão Tron, doze rodas, suspensão sobre chassis mecânica convencional, capacidade máxima de 5m3, com acionamento direto de cilindro hidráulico, com tomado de força, bomba hidráulica, caixa de carga mecanizada em chapa de aço estrutural com contêiner articulados, barras travadas, tipo "piscada", com movimento automático, eixo (eixo), equipamento com tração 4x2, motor a diesel com potência mínima de 280CV, peso bruto total 15.000. Condição por conta do contratado e combustíveis por conta do contratante.</p>	WOLVOVAGEN / WOLVEN 15180	MM	12	5	R\$ 7.400,00	R\$ 37.000,00	R\$ 444.000,00
<p><b>Veículo CAMIONETE:</b> Veículo tipo caminhão utilitário de carga capacidade máxima de 1,5 toneladas, carroceria de madeira, com 02 portas, motor a diesel. Condição por conta do contratado e combustíveis por conta do contratante.</p>	CHEVROLET / D20	Mts	12	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
<p><b>TRATOR DE ESTEIRA:</b> Potência mínima de 38HP, linha frontal, cabine tipo ferream. Operador por conta do contratante e combustível por conta do contratante.</p>	CARTERILLAR USB	Novo	1	1520	R\$ 180,00	-	R\$ 288.325,00
<b>R\$ 341.000,00</b>							
<b>VALORES REFERENTES ÀS OBRAS DE MANUTENÇÃO</b>							
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 01 DO LOTE 01	R\$ 14.100,00	quinta mil e cem reais					
VALOR MENSAL DO ITEM 01 DO LOTE 01	R\$ 90.000,00	noventa mil e zero reais					
VALOR TOTAL P/ 12 MESES DO ITEM 01 DO LOTE 01	R\$ 1.080.000,00	um milhão e oitenta e oito mil e zero reais					
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 02 DO LOTE 01	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais					
VALOR MENSAL DO ITEM 02 DO LOTE 01	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais					
VALOR TOTAL P/ 12 MESES DO ITEM 02 DO LOTE 01	R\$ 444.000,00	quatrocentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos reais					
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 03 DO LOTE 01	R\$ 3.000,00	três mil reais					
VALOR MENSAL DO ITEM 03 DO LOTE 01	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais					
VALOR TOTAL P/ 12 MESES DO ITEM 03 DO LOTE 01	R\$ 168.000,00	cento e sessenta e oito mil reais					
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 04 DO LOTE 01	R\$ 280,00	duzentos e oitenta e zero reais e cinquenta e cinco centavos					
VALOR MENSAL DO ITEM 04 DO LOTE 01	R\$ 280.000,00	duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais					
VALOR TOTAL P/ 12 MESES DO ITEM 04 DO LOTE 01	R\$ 3.360.000,00	três milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinco reais					
VALOR TOTAL P/ 12 MESES DO LOTE 01	R\$ 1.968.325,00	um milhão, novecentos e oitenta e três mil, quinhentos e cinco reais					





<b>Validade da proposta:</b> 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação da mesma, sendo que concorrencia planejada soma a interrupção e suspensão da proposta, sendo de 10 (dez) dias do seu término, por igual e sucessivo em toda.
<b>Prazo de Execução dos Serviços:</b> 12 (Doze) Mês(es)
<b>Prazo de Entrega dos Serviços:</b> Os serviços serão iniciados junto a Prefeitura Municipal de Boma de Itaipava/CE, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da abertura do envelope e recebimento da ordem de serviço. Prazo de Pagamento: Para início no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, sob pena de reajustamento de valores e atualização mensal de correção monetária aos dias de atraso, conforme estipulado no item II, art.55, da Lei 8.666/93

Caso não seja selecionado o objeto da presente licitação, não compareceremos e manter o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Pedro Arthur da Silva Maia, Brasileiro, Solteiro, Administrador, portador da Carteira de Identidade nº 200410317057 507/CE e CPF nº 043.603.983-75 residente e domiciliado na Rua Trasmonta Lopes Maranhão, nº 515, Santa Luzia - Unimetro do Norte - CE - CEP-62.830-00, como representante legal desta empresa. E nos compareceremos em substituir e/ou recuperar no todo ou em parte os trabalhos e/ou serviços de má qualidade.

Nada oportuno, bem a declarar, sob as penas da Lei.

II) Que tomamos pleno conhecimento da prestação dos serviços objeto desta licitação, que não passamos nenhum fato impeditivo para participação desta cotação e escamos de pleno acordo com todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

III) Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto desta licitação, e que serão executados conforme especificação técnica e construída, e que serão realizados a partir da data de recebimento na Câmara de Serviço.

IV) Que nos preços contidos na proposta escrita e naques que, parâmetros, vierem a ser alterados por meio de lances verbais serão incluídos todos os custos incidentes sobre o objeto licitado, tais como: fornecimento de veículos, manutenção dos veículos, margem de lucro, impostos, taxas e quaisquer outros custos ou encargos incidentes sobre a prestação dos serviços.

V) Declaramos também nossa responsabilidade que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.

VI) Declaramos também inteira submissão aos ditames da Lei 10.520, de 27 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas na lista de especificações.

VII) Declaramos estar cientes e de acordo com as exigências deste edital.

Licitação N.º 001 - CE, 27 de dezembro de 2010

*Pedro Arthur da Silva Maia*

E M'S SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.200.126/0001-74

PEDRO ARTHUR DA SILVA MAIA

CPF: 043.902.903-79

PROPOSTA



END: SERVIÇOS EIRELI

CNP: 08.296.136/0001-74

RUA MARCELO SARAVAIA, Nº 163 - BAIRRO CANTINO - LIMOSIÑO DO NORTE - CE - CEP: 62.910-00

Phone: (085) 4023-9108

E-mail: emsservicosnorte@gmail.com